
 

  Stand: 01.03.2026 Änderungen vorbehalten 

Intensivkurs Deutsch      
Integrationskurs gefördert durch BAMF 
(Bundesamt für Migration und Flüchtlinge)  
 

◼ Präsenz- oder Onlinekurse 

◼ Vormittagskurs: Montag bis Freitag      

◼ Nachmittagskurs: Montag bis Donnerstag  

◼ Abendkurs:  Montag bis Donnerstag   

◼ Niveau:  A 1.1 – B 1.2  

◼ 1 Modul = 100 UE  1 Unterrichtseinheit (UE) = 45min 

◼  1 Probetermin   kostenlos    

     

Kursgebühren: 

 

I. Für Teilnehmende mit einer Berechtigung / Verpflichtung  
(z.B. Jobcenter, Ausländerbehörde, Landesamt für Flüchtlinge) 

ohne Kostenbefreiung      229,00 € 
mit Kostenbefreiung             0,00 €  

* auch mit Kostenbefreiung durch das BAMF 
 
Deutsch - Test für Zuwanderer (DTZ)           0,00 € 

Test Leben in Deutschland (LiD)           0,00 € 
 

II. Selbstzahler*innen ohne Förderung  
  

Einmalige Anmeldegebühr Neukunden        30,00 € 

 
Kursgebühr (100 Unterrichtseinheiten) 
- einmalige Zahlung:     1 x 300,00 € 
- zwei Teilzahlungen:     2 x  175,00 € 
*ohne Meldeadresse in Deutschland   1 x  460,00 € 
 
Bei Buchung unter 100 UE kostet 1UE           7,00 €  
 
Deutsch - Test für Zuwanderer (DTZ)    150,00 € 

*nur mit mind. 100 UE im Integrationskurs 
 
Test Leben in Deutschland (LiD)      25,00 € 

*nur mit Buchung des Orientierungskurses     


